PAGE
2

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29 апреля 2013 года

	N
	483

Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления Дивеевского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства, а также по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

В целях реализации на территории Дивеевского района Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в соответствии с Федеральным Законом от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправлении», Федеральным Законом от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления Дивеевского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства, а также по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (приложение 1).

2. Управляющему делами администрации Дивеевского района – В.Н.Малышеву опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ударник» и разместить на официальном сайте Дивеевского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1-го заместителя главы администрации Дивеевского района О.Е. Кочеткова.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Кочетков О.Е.
Денискина Ю.Н.

Молодцова А.О.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области

от 29 апреля 2013 года N 483
Перечень

мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по опросам развития общественного контроля в этой сфере

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за предоставление информации
	Ответственный за размещение информации в средствах массовой информации и (или) на официальном сайте администрации Дивеевского района
	Сроки исполнения

	1.
	Информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления нормативно-правовых актах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
	Начальник отдела ЖКХ – Чечеткин Е.Д.
	Начальник информационного отдела – Маков А.В.
	По мере необходимости

	2.
	Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержденных уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере тарифного регулирования
	Начальник управления экономики и прогнозирования – Кузнецова И.А.
	Специалист отдела ЖКХ
	По мере необходимости

	3.
	Предоставление консультаций гражданам, проживающим в многоквартирных домах по вопросам расчетов за жилищно-коммунальные услуги
	ООО «Дивеевское ЖКХ»,
ООО «Сатисское ЖКХ»
	Специалист управляющих организаций
	По мере необходимости

	4.
	Предоставление гражданам информации об управляющих организациях, ТСЖ, осуществляющих управление многоквартирными домами, расположенными на территории Дивеевского района
	Начальник отдела ЖКХ – Чечеткин Е.Д.
	Специалист отдела ЖКХ
	По мере необходимости

	5.
	Информирование населения о необходимости оснащения многоквартирных домов общедомовыми (коллективными) приборами учета потребления коммунальных ресурсов
	ООО «Дивеевское ЖКХ»,
ООО «Сатисское ЖКХ»
	Специалисты управляющих организаций
	1 раз в квартал

	6.
	Предоставление гражданам информации об установленных ценах (тарифах) на услуги и работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, о размерах оплаты в соответствии с установленными ценами (тарифами), об объеме, о перечне оказываемых услуг и (или) выполняемых работ, о ценах (тарифах) на предоставляемые коммунальные услуги и размерах оплаты этих услуг
	Начальник управления экономики и прогнозирования – Кузнецова И.А.
	Специалист отдела экономики и прогнозирования
	По мере необходимости

	7.
	Предоставление гражданам информации о муниципальных программах в сфере жилищно-коммунального хозяйства, о нормативных правовых актах органов государственной власти и органов местного самоуправления, регулирующих отношения в данной сфере, о расположенных на территории муниципального образования объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры, о лицах, осуществляющих эксплуатацию указанных объектов, о производственных программах и об инвестиционных программах организаций, поставляющих ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг, о состоянии расчетов потребителей с исполнителями коммунальных услуг.
	Начальник отдела ЖКХ – Чечеткин Е.Д.
	Специалист отдела ЖКХ
	По мере

необходимости